
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS   -    CONSOLIDADO 

Exercício de: 2006

SIADEM / O77050 - 29/03/2006 - 16:21:49 1

 DESPESA DOS ÓRGÃOS SEGUNDO NATUREZA DA DESPESA  - VALOR ORÇADO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARULHOS
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO
SECRETARIA DE FINANÇAS
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
SECRETARIA DE SAÚDE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS
SECRETARIA DE TRANSPORTE E
TRÂNSITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO
SECRETARIA DE CULTURA
SECRETARIA DE RELAÇÕES DO
TRABALHO
SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS
SECRETARIA PARA ASSUNTOS DE
SEGURANÇA PÚBLICA
SECRETARIA DE HABITAÇÃO
COORDENADORIA DE ASSUNTOS
AEROPORTUÁRIOS
COORDENADORIA RELAÇÕES
FEDERATIVAS
COORDENADORIA DE RELAÇÕES
INTERNACIONAIS
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO
ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE
GUARULHOS
RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Órgãos
Pessoal e 
Encargos
Sociais

Juros e 
Encargos da

Dívida

Outras 
Despesas
Correntes

Investimentos Inversões
Financeiras

Amortização
da

Dívida
Total 

 01
 02
 03
 04

 05
 06
 07
 08
 09

 10

 11

 12
 13

 14
 16

 17

 18
 19

 20

 21
 22

 23

 24

 25
 80
 82
 85

 99

-
-
-
-

-
-
-
-
-

-

-

-
-

-
-

-

-
-

-

-
-

-

-

-
-
-
-

-

 34.373.600,00
 1.179.383,00
 9.529.675,00
 9.649.609,21

 13.174.818,13
 7.526.578,25

 133.950.156,50
 90.660.274,96
 28.886.200,84

 8.620.820,00

 20.073.503,13

 5.151.404,45
 2.314.413,84

 10.763.634,45
 11.289.970,99

 6.761.055,60

 11.329.597,40
 857.993,00

 15.042.530,88

 5.402.844,80
 798.122,00

 185.051,00

 307.491,00

 2.017.513,00
 16.945.900,00
 50.333.400,00

 2.710.000,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 13.045.017,82

 100.251,00
 0,00

 0,00

 5.971.000,00
 1.156.720,00
 6.225.900,00
 3.377.606,70

 10.069.470,00
 1.642.742,35

 114.406.722,56
 102.572.551,00

 73.433.111,66

 7.306.701,80

 17.961.172,96

 3.753.550,00
 11.964.821,16

 4.069.449,55
 12.553.710,78

 1.575.715,40

 2.578.180,00
 13.000,00

 3.913.633,10

 1.849.089,00
 72.263,00

 69.400,00

 103.000,00

 4.772.690,00
 67.631.392,00

 137.561.024,00
 67.153.000,00

 0,00

 1.100.000,00
 250.000,00

 1.525.000,00
 1.604.949,09

 2.510.680,00
 1.183.140,00

 14.269.869,00
 54.299.978,09
 23.989.320,00

 3.611.615,20

 2.376.000,00

 1.402.810,55
 696.000,00

 2.445.092,00
 1.964.755,00

 33.500,00

 2.257.139,60
 5.000,00

 796.000,00

 9.203.302,20
 10.600,00

 20.000,00

 10.000,00

 57.100,00
 7.954.600,00

 18.648.049,00
 370.000,00

 0,00

 50.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 30.000,00
 0,00

 930.000,00

 20.000,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 25.154.390,00

 150.376,00
 0,00

 0,00

 41.494.600,00
 2.586.103,00

 17.280.575,00
 14.632.165,00

 25.754.968,13
 10.352.460,60

 262.656.748,06
 247.532.804,05
 127.238.632,50

 19.559.137,00

 40.410.676,09

 10.307.765,00
 14.975.235,00

 17.278.176,00
 25.808.436,77

 8.370.271,00

 16.164.917,00
 875.993,00

 19.752.163,98

 16.455.236,00
 880.985,00

 274.451,00

 420.491,00

 6.847.303,00
 130.731.299,82
 206.793.100,00

 70.233.000,00

 17.591.800,00

Reserva
de

Contingência

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 17.591.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS   -    CONSOLIDADO 

Exercício de: 2006

SIADEM / O77050 - 29/03/2006 - 16:21:49 2

 DESPESA DOS ÓRGÃOS SEGUNDO NATUREZA DA DESPESA  - VALOR ORÇADO 

 

Total da Geral...................:

Órgãos
Pessoal e 
Encargos
Sociais

Juros e 
Encargos da

Dívida

Outras 
Despesas
Correntes

Investimentos Inversões
Financeiras

Amortização
da

Dívida
Total 

 499.835.541,43  13.145.268,82  663.757.617,02  152.594.499,73  1.030.000,00  25.304.766,00  1.373.259.493,00

Reserva
de

Contingência

 17.591.800,00


