

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS - CONSOLIDADO

DESPESA DOS ÓRGÃOS SEGUNDO NATUREZA DA DESPESA - VALOR ORÇADO

Exercício de: 2006

<u> Órgãos</u>	Pessoal e Encargos Sociais	Juros e Encargos da Dívida	Outras Despesas Correntes	Investimentos	Inversões Financeiras	Amortização da Dívida	Reserva de Contingência	Total
01 - CÂMARA MUNICIPAL DE GUARULHOS	34.373.600,00	0,00	5.971.000,00	1.100.000,00	50.000,00	0,00	0,00	41.494.600,00
02 - GABINETE DO PREFEITO	1.179.383,00	0,00	1.156.720,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	2.586.103,00
03 - SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL	9.529.675,00	0,00	6.225.900,00	1.525.000,00	0,00	0,00	0,00	17.280.575,00
14 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO	9.649.609,21	0,00	3.377.606,70	1.604.949,09	0,00	0,00	0,00	14.632.165,00
5 - SECRETARIA DE FINANÇAS	13.174.818,13	0,00	10.069.470,00	2.510.680,00	0,00	0,00	0,00	25.754.968,13
6 - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS	7.526.578,25	0,00	1.642.742,35	1.183.140,00	0,00	0,00	0,00	10.352.460,60
7 - SECRETARIA DE SAÚDE	133.950.156,50	0,00	114.406.722,56	14.269.869,00	30.000,00	0,00	0,00	262.656.748,06
8 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	90.660.274,96	0,00	102.572.551,00	54.299.978,09	0,00	0,00	0,00	247.532.804,05
9 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	28.886.200,84	0,00	73.433.111,66	23.989.320,00	930.000,00	0,00	0,00	127.238.632,50
 SECRETARIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 	8.620.820,00	0,00	7.306.701,80	3.611.615,20	20.000,00	0,00	0,00	19.559.137,00
1 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO	20.073.503,13	0,00	17.961.172,96	2.376.000,00	0,00	0,00	0,00	40.410.676,09
2 - SECRETARIA DE CULTURA	5.151.404,45	0,00	3.753.550,00	1.402.810,55	0,00	0,00	0,00	10.307.765,00
3 - SECRETARIA DE RELAÇÕES DO TRABALHO	2.314.413,84	0,00	11.964.821,16	696.000,00	0,00	0,00	0,00	14.975.235,00
4 - SECRETARIA DE ESPORTES	10.763.634,45	0,00	4.069.449,55	2.445.092,00	0,00	0,00	0,00	17.278.176,00
6 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA	11.289.970,99	0,00	12.553.710,78	1.964.755,00	0,00	0,00	0,00	25.808.436,77
7 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	6.761.055,60	0,00	1.575.715,40	33.500,00	0,00	0,00	0,00	8.370.271,00
8 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE	11.329.597,40	0,00	2.578.180,00	2.257.139,60	0,00	0,00	0,00	16.164.917,00
9 - SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS	857.993,00	0,00	13.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	875.993,00
- SECRETARIA PARA ASSUNTOS DE SEGURANÇA PÚBLICA	15.042.530,88	0,00	3.913.633,10	796.000,00	0,00	0,00	0,00	19.752.163,98
1 - SECRETARIA DE HABITAÇÃO	5.402.844,80	0,00	1.849.089,00	9.203.302,20	0,00	0,00	0,00	16.455.236,00
 2 - COORDENADORIA DE ASSUNTOS AEROPORTUÁRIOS 	798.122,00	0,00	72.263,00	10.600,00	0,00	0,00	0,00	880.985,00
3 - COORDENADORIA RELAÇÕES FEDERATIVAS	185.051,00	0,00	69.400,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	274.451,00
4 - COORDENADORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS	307.491,00	0,00	103.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	420.491,00
5 - SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO	2.017.513,00	0,00	4.772.690,00	57.100,00	0,00	0,00	0,00	6.847.303,00
0 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO	16.945.900,00	13.045.017,82	67.631.392,00	7.954.600,00	0,00	25.154.390,00	0,00	130.731.299,82
2 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOT	O 50.333.400,00	100.251,00	137.561.024,00	18.648.049,00	0,00	150.376,00	0,00	206.793.100,00
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DI GUARULHOS 	2.710.000,00 E	0,00	67.153.000,00	370.000,00	0,00	0,00	0,00	70.233.000,00
99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.591.800,00	17.591.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS - CONSOLIDADO

DESPESA DOS ÓRGÃOS SEGUNDO NATUREZA DA DESPESA - VALOR ORÇADO

Exercício de: 2006

<u>Órgãos</u>	Pessoal e Encargos Sociais	Juros e Encargos da Dívida	Outras Despesas Correntes	Investimentos	Inversões Financeiras	Amortização da Dívida	Reserva de Contingência	Total	
Total da Geral:	499.835.541,43	13.145.268,82	663.757.617,02	152.594.499,73	1.030.000,00	25.304.766,00	17.591.800,00	1.373.259.493,00	